
DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE/CE

LEGISLATIVO

Ano: 9 - Número: 111 de 2 de Janeiro de 2025

DATA: 02/01/2025

APRESENTAÇÃO

O Diário Oficial do Município de Limoeiro do Norte foi criado pela 

Emenda número 001/2017 ao art. 100 da Lei Orgânica do Município e 

regulamentado pelo Decreto n.º 11, de 21 de março de 2017. 

Produzido em forma eletrônica e de existência prevista na própria Lei 

Orgânica Municipal, torna-se obrigatório para a divulgação das Leis, 

Decretos, Resoluções e de todos os atos oficiais dos Poderes 

Executivo e Legislativo do Município.

ACERVO

PERIDIOCIDADE

CONTATOS

Tel: 8821421900

E-mail: diario.oficial@limoeirodonorte.ce.gov.br

ENDEREÇO COMPLETO

End.: Rua Cel. Antonio Joaquim, 2121 - Centro - Limoeiro do Norte -

Ceará

RESPONSÁVEL

Prefeitura Municipal de Limoeiro do Norte

Assinado eletronicamente por:
Pamela Paula Cruz Bezerra Torquato

CPF: ***.352.843-**
em 02/01/2025 19:33:30
IP com n°: 192.168.0.43

www.limoeirodonorte.ce.gov.br/diariooficial.p
hp?id=2161

aDOM 1/6www.limoeirodonorte.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 111/2025 - 02/01/2025PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE/CE   |   LEGISLATIVO   |   

SUMÁRIO

ATOS NORMATIVOS

PORTARIA: 363/2024 - EXONERAR, OS SERVIDORES

aDOM

Assinado eletronicamente por: Pamela Paula Cruz Bezerra Torquato - CPF: ***.352.843-** em 02/01/2025 19:33:30 - IP com n°: 192.168.0.43
Autenticação em: www.limoeirodonorte.ce.gov.br/diariooficial.php?id=2161

2/6www.limoeirodonorte.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 111/2025 - 02/01/2025PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE/CE   |   LEGISLATIVO   |   

SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO - ATOS NORMATIVOS - PORTARIA: 363/2024

PORTARIA N.º 363/2024, DE 31 DE DEZEMBRO DE 2024.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE, VEREADOR DARLYSON DE LIMA 
MENDES, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

EXONERAR, os servidores abaixo relacionados:

⦁ ANTÔNIO NIVALDO SARAIVA CHAVES, do Cargo Comissionado de ASSESSOR DE COMUNICAÇÃO , padrão 
CC-04, da estrutura administrativa da Câmara Municipal, criado pela Lei n.º 2.447/2024, de 31 de janeiro de 2024.

⦁ JAISLENE LIMA SILVA, do Cargo Comissionado de ASSESSOR DE DOCUMENTAÇÃO, padrão CC -04, da 
estrutura administrativa da Câmara Municipal, criado pela Lei n.º 2.447/2024, de 31 de janeiro de 2024.

⦁ DAIANE SILVA GUIMARÃES, do Cargo Comissionado de CONTROLADOR, padrão CC-05, da estrutura 
administrativa da Câmara Municipal, criado pela Lei n.º 2.447/2024, de 31 de janeiro de 2024.

⦁ DÁRIO IGOR NOGUEIRA SALES, do Cargo Comissionado de PROCURADOR LEGISLATIVO, padrão CC-09, da 
estrutura administrativa da Câmara Municipal, criado pela Lei n.º 2.447/2024, de 31 de janeiro de 2024.

⦁ SAMARA CHAVES NUNES, do Cargo Comissionado de CHEFE DE GABINETE , padrão CC-07, da estrutura 
administrativa da Câmara Municipal, criado pela Lei n.º 2.447/2024, de 31 de janeiro de 2024.

⦁ JANIELLE RABELO DA SILVA COSTA, do Cargo Comissionado de CHEFE DE ALMOXARIFADO, padrão CC-05, 
da estrutura administrativa da Câmara Municipal, criado pela Lei n.º 2.447/2024, de 31 de janeiro de 2024.

⦁ FRANCISCA ERIKA FEITOSA BARBOSA, do Cargo Comissionado de ASSESSOR DO PROCON , padrão CC-02, 
da estrutura administrativa da Câmara Municipal, criado pela Lei n.º 2.430/2023, de 22 de novembro de 2023.

⦁ GERSON LUIZ MARTINS MAIA, do Comissionado de DIRETOR EXECUTIVO DO PROCON , padrão CC-07, da 
estrutura administrativa da Câmara Municipal, criado pela Lei n.º 2.430/2023, de 22 de novembro de 2023.

⦁ ITALO RANMON DE LIMA MOURA, do Cargo Comissionado de ASSESSOR JURÍDICO DO PROCON , padrão 
CC-08, da estrutura administrativa da Câmara Municipal, criado pela Lei n.º 2.430/2023, de 22 de novembro de 2023.

⦁ ADELLE THAYS BRITO CABRAL, do Cargo Comissionado de PROCURADORA DA MULHER, padrão CC-08, da 
estrutura administrativa da Câmara Municipal, criado pela Lei n.º 2.447/2024, de 31 de janeiro de 2024.

⦁ ANTÔNIO COSTA CARNEIRO, do Cargo Comissionado de ASSISTENTE DE SEGURANÇA , padrão CC-01, da 
estrutura administrativa da Câmara Municipal, criado pela Lei n.º 2.447/2024, de 31 de janeiro de 2024.

⦁ JEFERSON LIMA SANTIAGO, do Cargo Comissionado de ASSISTENTE DE SEGURANÇA , padrão CC-01, da 
estrutura administrativa da Câmara Municipal, criado pela Lei n.º 2.447/2024, de 31 de janeiro de 2024.

⦁ GEORDÂNIO JOSÉ MAIA DE LIMA JUNIOR , do Cargo Comissionado de ASSESSOR ADMINISTRATIVO DO 

SETOR JURIDICO, padrão CC-04, da estrutura administrativa da Câmara Municipal, criado pela Lei n.º 2.447/2024, de 
31 de janeiro de 2024.

⦁ IAGO ALVES SOUSA, do Cargo Comissionado de ASSISTENTE LEGISLATIVO, padrão CC-02, da estrutura 
administrativa da Câmara Municipal, criado pela Lei n.º 2.447/2024, de 31 de janeiro de 2024.

⦁ VANDERLANE COSTA DE ARRUDA, do Cargo Comissionado de CHEFE DE ATENDIMENTO DA CÃMARA 

CIDADÃ, padrão CC-05, da estrutura administrativa da Câmara Municipal, criado pela Lei n.º 2.447/2024, de 31 de 
janeiro de 2024.

⦁ GABRIEL ALVES DA SILVA,do Cargo Comissionado de ASSISTENTE LEGISLATIVO, padrão CC-02, da estrutura 
administrativa da Câmara Municipal, criado pela Lei n.º 2.447/2024, de 31 de janeiro de 2024.

⦁ JOSÉ DE OLIVEIRA FILHO, do Cargo Comissionado de ASSISTENTE AUDIOVISUAL , padrão CC-02, da estrutura 
administrativa da Câmara Municipal, criado pela Lei n.º 2.447/2024, de 31 de janeiro de 2024.

⦁ ERICK RIAN DE OLIVEIRA NOBRE , do Cargo Comissionado de COORDENADOR ADMINISTRATIVO DO 

GABINETE DA PRESIDENCIA , padrão CC-03, da estrutura administrativa da Câmara Municipal, criado pela Lei n.º 
2.447/2024, de 31 de janeiro de 2024.

⦁ FRANCISCO ALBERTO FREITAS SILVA, do Cargo Comissionado de ASSISTENTE AUDIOVISUAL , padrão 
CC-02, da estrutura administrativa da Câmara Municipal, criado pela Lei n.º 2.447/2024, de 31 de janeiro de 2024.

⦁ JOSÉ ROMARIO DE OLIVEIRA FREIRE , do Cargo Comissionado de ASSISTENTE AUDIOVISUAL , padrão CC-02, 
da estrutura administrativa da Câmara Municipal, criado pela Lei n.º 2.447/2024, de 31 de janeiro de 2024.

⦁ FRANCISCO ARLINDO VIEIRA, do Cargo Comissionado de ASSISTENTE DE MANUTENÇÃO PREDIAL , padrão 
CC-02, da estrutura administrativa da Câmara Municipal, criado pela Lei n.º 2.447/2024, de 31 de janeiro de 2024.

⦁ ADRIANO CASTRO DE ANDRADE, do Cargo Comissionado de ASSISTENTE DE MANUTENÇÃO PREDIAL , 
padrão CC-02, da estrutura administrativa da Câmara Municipal, criado pela Lei n.º 2.447/2024, de 31 de janeiro de 
2024.

⦁ JOSÉ CLEBER SARAIVA SOUSA FILHO, do Cargo Comissionado de ASSISTENTE DE TRANSPORTE , padrão 

aDOM

Assinado eletronicamente por: Pamela Paula Cruz Bezerra Torquato - CPF: ***.352.843-** em 02/01/2025 19:33:30 - IP com n°: 192.168.0.43
Autenticação em: www.limoeirodonorte.ce.gov.br/diariooficial.php?id=2161

3/6www.limoeirodonorte.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 111/2025 - 02/01/2025PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE/CE   |   LEGISLATIVO   |   

⦁ CC-02, da estrutura administrativa da Câmara Municipal, criado pela Lei n.º 2.447/2024, de 31 de janeiro de 2024.

⦁ MARIA FABRICIA DA SILVA COSTA, do Cargo Comissionado de CHEFE DO SETOR DE COMPRA E 

SUPLEMENTOS, padrão CC-05, da estrutura administrativa da Câmara Municipal, criado pela Lei n.º 2.447/2024, de 31 
de janeiro de 2024

⦁ IGOR TAYNÃ LIMA SILVA, do Cargo Comissionado de CHEFE ADMINISTRATIVO FINANCEIRO , padrão CC-05, 
da estrutura administrativa da Câmara Municipal, criado pela Lei n.º 2.447/2024, de 31 de janeiro de 2024.

⦁ RAIMUNDA ELEUZA MENDES MOURA, do Cargo Comissionado de ASSESSOR PARLAMENTAR, padrão CC-05, 
da estrutura administrativa da Câmara Municipal, criado pela Lei n.º 2.447/2024, de 31 de janeiro de 2024.

⦁ FRANCISCO IGOR DE OLIVIERA , do Cargo Comissionado de ASSESSOR PARLAMENTAR, padrão CC-05, da 
estrutura administrativa da Câmara Municipal, criado pela Lei n.º 2.447/2024, de 31 de janeiro de 2024.

⦁ JAYLANE DA SILVA OLIVEIRA, do Cargo Comissionado de ASSESSOR PARLAMENTAR, padrão CC-05, da 
estrutura administrativa da Câmara Municipal, criado pela Lei n.º 2.447/2024, de 31 de janeiro de 2024.

⦁ PEDRO VICENTE CHAVES E SILVA, do Cargo Comissionado de ASSESSOR PARLAMENTAR, padrão CC-05, da 
estrutura administrativa da Câmara Municipal, criado pela Lei n.º 2.447/2024, de 31 de janeiro de 2024.

⦁ JOSÉ RICARDO NOGUEIRA JUNIOR , do Cargo Comissionado de ASSESSOR PARLAMENTAR, padrão CC-05, 
da estrutura administrativa da Câmara Municipal, criado pela Lei n.º 2.447/2024, de 31 de janeiro de 2024.

⦁ LUANA CARMEM DE SOUZA LIMA, do Cargo Comissionado de ASSESSOR PARLAMENTAR, padrão CC-05, da 
estrutura administrativa da Câmara Municipal, criado pela Lei n.º 2.447/2024, de 31 de janeiro de 2024.

⦁ ITALO ROGER SANTIAGO DE MATOS, do Cargo Comissionado de OUVIDOR, padrão CC-05, da estrutura 
administrativa da Câmara Municipal, criado pela Lei n.º 2.447/2024, de 31 de janeiro de 2024.

⦁ FRANCISCO NOGUEIRA HOLANDA , do Cargo Comissionado de ASSESSOR PARLAMENTAR, padrão CC-05, da 
estrutura administrativa da Câmara Municipal, criado pela Lei n.º 2.447/2024, de 31 de janeiro de 2024.

⦁ JOSÉ LUIZ DE OLIVEIRA MOURA , do Cargo Comissionado de ASSESSOR PARLAMENTAR, padrão CC-05, da 
estrutura administrativa da Câmara Municipal, criado pela Lei n.º 2.447/2024, de 31 de janeiro de 2024.

⦁ JACQUES LÊVY BATISTA MARINHO, do Cargo Comissionado de ASSESSOR PARLAMENTAR, padrão CC-05, 
da estrutura administrativa da Câmara Municipal, criado pela Lei n.º 2.447/2024, de 31 de janeiro de 2024.

⦁ MARIA LEONOR HOLANDA MENDES , do Cargo Comissionado de ASSESSOR PARLAMENTAR, padrão CC-05, 
da estrutura administrativa da Câmara Municipal, criado pela Lei n.º 2.447/2024, de 31 de janeiro de 2024.

⦁ OZINETE LIMA MAIA, do Cargo Comissionado de ASSESSOR PARLAMENTAR, padrão CC-05, da estrutura 
administrativa da Câmara Municipal, criado pela Lei n.º 2.447/2024, de 31 de janeiro de 2024.

⦁ MILENA CARLA DE ALMEIDA GARCIA, do Cargo Comissionado de ASSESSOR PARLAMENTAR, padrão CC-05, 
da estrutura administrativa da Câmara Municipal, criado pela Lei n.º 2.447/2024, de 31 de janeiro de 2024.

⦁ MARIA GLEICIANE SOUSA ALVES, do Cargo Comissionado de ASSESSOR PARLAMENTAR, padrão CC-05, da 
estrutura administrativa da Câmara Municipal, criado pela Lei n.º 2.447/2024, de 31 de janeiro de 2024.

⦁ FRANCISCA GIDÉLIA OLIVEIRA SIQUEIRA CAMPOS, do Cargo Comissionado de ASSESSOR PARLAMENTAR,

padrão CC-05, da estrutura administrativa da Câmara Municipal, criado pela Lei n.º 2.447/2024, de 31 de janeiro de 
2024.

⦁ NÁDIA LUANA DA SILVA NORONHA, do Cargo Comissionado de COORDENADOR DE CERIMONIAL , padrão 
CC-03, da estrutura administrativa da Câmara Municipal, criado pela Lei n.º 2.447/2024, de 31 de janeiro de 2024.

⦁ FRANCISCA SANDRA BESSA PINHEIRO, do Cargo Comissionado de ASSISTENTE DE RECEPÇÃO , padrão 
CC-02, da estrutura administrativa da Câmara Municipal, criado pela Lei n.º 2.447/2024, de 31 de janeiro de 2024.

⦁ RUTH FERREIRA PORTO, do Cargo Comissionado de ASSESSOR JURÍDICO DA CÂMARA CIDADÃ, padrão 
CC-08, da estrutura administrativa da Câmara Municipal, criado pela Lei n.º 2.447/2024, de 31 de janeiro de 2024.

⦁ BRENO RENAN DA SILVA, do Cargo Comissionado de CHEFE DOS RECURSOS HUMANOS , padrão CC-05, da 
estrutura administrativa da Câmara Municipal, criado pela Lei n.º 2.447/2024, de 31 de janeiro de 2024.

⦁ JOSÉ JAVAN ALVES DE ALMEIDA, do Cargo Comissionado de ASSESSOR JURÍDICO DA CÂMARA CIDADÃ , 
padrão CC-08, da estrutura administrativa da Câmara Municipal, criado pela Lei n.º 2.447/2024, de 31 de janeiro de 
2024.

⦁ YASMIN JOYCI NOGUEIRA REGIS, do Cargo Comissionado de CHEFE DE ATENDIMENTO DA 

PROCURADORIA DA MULHER, padrão CC-05, da estrutura administrativa da Câmara Municipal, criado pela Lei n.º 
2.447/2024, de 31 de janeiro de 2024.

⦁ KÁTIA CILENE DE CASTRO, do Cargo Comissionado de ASSISTENTE DE RECEPÇÃO , padrão CC-02, da 
estrutura administrativa da Câmara Municipal, criado pela Lei n.º 2.447/2024, de 31 de janeiro de 2024.

⦁ FRANCISCA WALESKA MENDES FEITOSA, do Cargo Comissionado de ASSISTENTE DE ZELADORIA, padrão 
CC-01, da estrutura administrativa da Câmara Municipal, criado pela Lei n.º 2.447/2024, de 31 de janeiro de 2024.

⦁ ANA LUCIA SANTOS REIS, do Cargo Comissionado de ASSISTENTE DE ZELADORIA , padrão CC-01, da 
estrutura administrativa da Câmara Municipal, criado pela Lei n.º 2.447/2024, de 31 de janeiro de 2024.

⦁ MARIA LUCINEIDE DE JESUS, do Cargo Comissionado de ASSISTENTE DE ZELADORIA , padrão CC-01, da 
estrutura administrativa da Câmara Municipal, criado pela Lei n.º 2.447/2024, de 31 de janeiro de 2024.

⦁ LAYLA LAYANA PINHEIRO MACHADO BESSA, do Cargo Comissionado de ASSISTENTE PSICOSSOCIAL , 
padrão CC-05, da estrutura administrativa da Câmara Municipal, criado pela Lei n.º 2.447/2024, de 31 de janeiro de 

aDOM

Assinado eletronicamente por: Pamela Paula Cruz Bezerra Torquato - CPF: ***.352.843-** em 02/01/2025 19:33:30 - IP com n°: 192.168.0.43
Autenticação em: www.limoeirodonorte.ce.gov.br/diariooficial.php?id=2161

4/6www.limoeirodonorte.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 111/2025 - 02/01/2025PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE/CE   |   LEGISLATIVO   |   

⦁ 2024.

⦁ RÔMULO CRISTIANO REGIS NOGUEIRA , do Cargo Comissionado de ASSISTENTE DE SEGURANÇA , padrão 
CC-01, da estrutura administrativa da Câmara Municipal, criado pela Lei n.º 2.447/2024, de 31 de janeiro de 2024.

⦁ RAIMUNDO NONATO SILVA, do Cargo Comissionado de ASSISTENTE DE SEGURANÇA , padrão CC-01, da 
estrutura administrativa da Câmara Municipal, criado pela Lei n.º 2.447/2024, de 31 de janeiro de 2024.

⦁ ANDRESA VIEIRA DE SOUSA, do Cargo Comissionado de COORDENADOR ADMINISTRATIVO DO GABINETE 

DA PRESIDENCIA, padrão CC-03, da estrutura administrativa da Câmara Municipal, criado pela Lei n.º 2.447/2024, de 
31 de janeiro de 2024.

⦁ GABRIELA DA SILVA VIEIRA, do Cargo Comissionado de ASSISTENTE LEGISLATIVO, padrão CC-02, da 
estrutura administrativa da Câmara Municipal, criado pela Lei n.º 2.447/2024, de 31 de janeiro de 2024.

⦁ ARISLENE LIMA MACEDO, do Cargo Comissionado de ASSISTENTE DE COMUNICAÇÃO, padrão CC-01, da 
estrutura administrativa da Câmara Municipal, criado pela Lei n.º 2.447/2024, de 31 de janeiro de 2024.

⦁ GUILHERME GABRIEL DE MOURA QUIXABEIRA , do Cargo Comissionado de ASSISTENTE DE RECEPÇÃO , 
padrão CC-02, da estrutura administrativa da Câmara Municipal, criado pela Lei n.º 2.447/2024, de 31 de janeiro de 
2024.

⦁ DEBORA KALYNE DE OLIVEIRA SILVA, do Cargo Comissionado de CHEFE DE FISCALIZAÇÃO CONTRATUAL , 
padrão CC-05, da estrutura administrativa da Câmara Municipal, criado pela Lei n.º 2.447/2024, de 31 de janeiro de 
2024.
Esta portaria entra em vigor na data de sua assinatura, revogadas as disposições em contrário.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE e CUMPRA-SE. 
Gabinete da Presidência da Câmara Municipal de Limoeiro do Norte, em 31 de dezembro de 2024.

Darlyson de Lima Mendes
Presidente da Câmara Municipal

aDOM

Assinado eletronicamente por: Pamela Paula Cruz Bezerra Torquato - CPF: ***.352.843-** em 02/01/2025 19:33:30 - IP com n°: 192.168.0.43
Autenticação em: www.limoeirodonorte.ce.gov.br/diariooficial.php?id=2161

5/6www.limoeirodonorte.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 111/2025 - 02/01/2025PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE/CE   |   LEGISLATIVO   |   

EQUIPE DE GOVERNO

Dilmara Amaral Silva
Prefeito(a)

Francisco Jussier Baltazar Costa
Vice-prefeito

Pamela Paula Cruz Bezerra Torquato
Secretaria Municipal Finanças, Orçamentos e 
Planejamento - SEFIN

aDOM

Assinado eletronicamente por: Pamela Paula Cruz Bezerra Torquato - CPF: ***.352.843-** em 02/01/2025 19:33:30 - IP com n°: 192.168.0.43
Autenticação em: www.limoeirodonorte.ce.gov.br/diariooficial.php?id=2161

6/6www.limoeirodonorte.ce.gov.br


		diario.oficial@limoeirodonorte.ce.gov.br
	2025-01-02T19:33:33+0000
	Prefeitura Municipal de Limoeiro do Norte - End.: Rua Cel. Antonio Joaquim, 2121 - Centro - Limoeiro do Norte - Ceará
	Diário Oficial: 111/2025 , BR, ICP-BrasilCertificado PF A3, PAMELA PAULA CRUZ BEZERRA TORQUATO:***.352.843-** [0F2A541802220E7E]




